
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA
Policlinico G.Martino

MESSINA

Deliberazione del Commissario Straordinario nr.613 del 24/04/2019

Proposta nr.668 in data 24/04/2019
U.O.C. Risorse Umane

Il Direttore U.O.C Il Responsabile U.O.S Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Giuseppa STURNIOLO Dott. Matteo MIRONE Dott. Matteo MIRONE

L'anno 2019 il giorno 24 del mese di Aprile nella sede dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico
"G.Martino" di Messina il Commissario Straordinario Dott. Giuseppe LAGANGA SENZIO, nominato con
D.A. n°2495 del 18 dicembre 2018 ha adottato il presente provvedimento:

OGGETTO:
Determinazione fondi contrattuali definitivi anno 2018 - dirigenza Medica, Sanitaria non Medica,
Professioni Sanitarie e ATP

Settore Economico, Finanziario e Patrimoniale

Anno: 2019

Conto: .Non comporta impegno di spesa

Budget assegnato Euro 0,00

Budget utilizzato Euro 0,00

Importo impegnato Euro 0,00

Budget residuo Euro 0,00

Note: 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 

VISTO         il D.A. n. 1789/09 del 04.09.09 con il quale sono state approvate le “ linee di indirizzo per la
determinazione dei fondi contrattuali”;

VISTO         il D.A. n. 3127/09 con il quale è stato integrato e modificato parzialmente il D.A. n. 1789 del
04.09.2009 e le linee di indirizzo per la rideterminazione dei fondi contrattuali;

 VISTE         le Circolari della Ragioneria dello Stato n.ri 12 del 15/04/2011, 17 del 24/04/2015, 20 del
08/05/2015, e 12 del 23.03.2016 ;

VISTA         la legge n. 208 del 28/12/2015 art.1 comma 236,  inerente a disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello stato ( legge di stabilità anno 2016) ;

VISTA la delibera n 87 del 24/01/2018 con la quale sono stati determinati i fondi definitivi per l'anno 2017
dell'area della Dirigenza Medica, Sanitarie non Medica, Professioni Sanitarie, ATP e Comparto (all. A);

VISTA la delibera n° 739 del 17/05/2018 con la quale è stata rettificata la delibera n 87 del 24/01/2018 (all.
B);  

DATO ATTO che non sono intervenuti ad oggi nuovi CCNL in area Dirigenziale; 

CONSIDERATO CHE a tutt’oggi, altresi,  non sono intervenute indicazioni specifiche da parte dell’Ass.
Reg. della Salute Siciliano in merito alla determinazione definitiva dei fondi contrattuali del personale
dirigente dipendente S.S.N. per l’anno 2018,

 RITENUTO NECESSARIO ed urgente procedere alla rideterminazione  dei fondi definitivi per l’anno 2018
negli identici valori  dei fondi contrattuali  certificati per l’anno 2017 e come risultanti dalla sopracitata
delibera N° 739 del 17/05/2018;

 RITENUTO NECESSARIO ed urgente procedere alla rideterminazione dei fondi del personale dirigente  in
via definitiva per l’anno 2018 come di seguito indicato in tabella:

 

 

Area
Contrattuale

Fondi Fondi
definitivi 2017

Fondi
Provvisori
2018

Rideterminazi
one Definitiva
Fondi 2018  

 
 

Dirigenza
Medica

FONDO DI
POSIZIONE

11.241.204,68 11.241.204,68 11.241.204,68  

FONDO PART.
COND.

3.203.579,45 3.203.579,45 3.203.579,45  

FONDO
RISULTATO

1.228.818,47 1.228.818,47 1.228.818,47  

TOTALE
FONDI
DIRIGENZA

15.673.602,59 15.673.602,59 15.673.602,59  



MEDICA
Dirigenza
Sanitaria

FONDO DI
POSIZIONE

752.194,08 752.194,08 752.194,08  

FONDO PART.
COND.

222.098,55 222.098,55 222.098,55  

FONDO
RISULTATO

225.292,48 225.292,48 225.292,48  

TOTALE
FONDI
DIRIGENZA
SANITARIA

1.199.585,11 1.199.585,11 1.199.585,11  

Dirigenza
professioni
sanitarie

FONDO DI
POSIZIONE

4.154,78 4.154,78 4.154,78  

FONDO PART.
COND.

3.601,01 3.601,01 3.601,01  

FONDO
RISULTATO

2.538,45 2.538,45 2.538,45  

TOTALE
FONDI
DIRIGENZA 
PROFESSION
I SANITARIE

10.294,24 10.294,24 10.294,24  

Dirigenza PTA FONDO DI
POSIZIONE

323.172,56 323.172,56 323.172,56  

FONDO PART.
COND.

0,00 0,00 0,00  

FONDO
RISULTATO

73.712,18 73.712,18 73.712,18  

TOTALE
FONDI
DIRIGENZA
PTA

396.884,74 396.884,74 396.884,74  

TOTALE  17.280.366.68 17.280.366,68 17.280.366,68  
  

 ATTESO che il Direttore del Settore proponente con la sottoscrizione del presente provvedimento dichiara
che l’istruttoria è corretta completa e conforme alle risultanze degli atti d’ufficio;

 ATTESO che il Direttore del Settore proponente attesta la liceità e la regolarità delle procedure poste in
essere con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente con riferimento alla
materia trattata, nonché

 ACQUISITO il parere  del Direttore Sanitario che viene confermato con la sottoscrizione del presente atto

 DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

Art . 1 Di determinare in via definitiva per l’anno 2018  i fondi del personale della Dirigenza Medica, Sanitaria



non Medica, Professioni Sanitarie, A.T.P.  come segue:

Area Contrattuale Fondi Rideterminazione
Definitiva Fondi 2018  

 
 

Dirigenza Medica FONDO DI POSIZIONE 11.241.204,68  
FONDO PART. COND. 3.203.579,45  
FONDO RISULTATO 1.228.818,47  
TOTALE FONDI
DIRIGENZA MEDICA

15.673.602,59  

Dirigenza Sanitaria FONDO DI POSIZIONE 752.194,08  
FONDO PART. COND. 222.098,55  
FONDO RISULTATO 225.292,48  
TOTALE FONDI
DIRIGENZA SANITARIA

1.199.585,11  

Dirigenza professioni
sanitarie

FONDO DI POSIZIONE 4.154,78  
FONDO PART. COND. 3.601,01  
FONDO RISULTATO 2.538,45  
TOTALE FONDI
DIRIGENZA
PROFESSIONI
SANITARIE

10.294,24  

Dirigenza PTA FONDO DI POSIZIONE 323.172,56  
FONDO PART. COND. 0,00  
FONDO RISULTATO 73.712,18  
TOTALE FONDI
DIRIGENZA PTA

396.884,74  

TOTALE  17.280.366,68  
 

Art. 2 - Di fare carico al Direttore del Settore  Risorse Umane di notificare, la presente al Direttore del Settore
Economico, Finanziario e Patrimoniale nonché al Responsabile dell' U.O.S. Trattamento Economico per i
consequenziali adempimenti;

 Art. 3  -  Di disporre che copia della presente delibera sia trasmessa al Servizio 1 – Dipartimento Regionale
per la pianificazione strategica dell’Assessorato Regionale della Salute per opportuna conoscenza e per gli
eventuali provvedimenti consequenziali.

 La presente deliberazione, a seguito di lettura ed approvazione, viene come appresso sottoscritta:

 



COMMISSARIO
STRAORDINARIO

F.to Dott.
Giuseppe

LAGANGA SENZIO

DIRETTORE SANITARIO
F.to Dott.ssa

Paolina
REITANO



Delibera nr.613 del 24/04/2019 - Allegato nr.1
(ALL. A)



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA
Policlinico G.Martino

MESSINA

Deliberazione del Commissario nr.87 del 24/01/2018

Proposta nr.131 in data 22/01/2018
U.O.C. Risorse Umane

Il Direttore U.O.C Il Responsabile U.O.S Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Giuseppa STURNIOLO Dott. Matteo MIRONE Dott. Alberto TRIMARCHI

L'anno 2018 il giorno 24 del mese di Gennaio nella sede dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico
"G.Martino" di Messina il Commissario Dott. Michele VULLO, nominato con D.P. n° 430/Serv. 1/S.G. del
30/08/2017 ha adottato il presente provvedimento:

OGGETTO:

Determinazione fondi definitivi – Area Dirigenza Medica, Sanitaria non Medica, Professioni Sanitarie,
ATP e Comparto - anno 2017.

Settore Economico, Finanziario e Patrimoniale

Anno: 2018

Conto: 

Budget assegnato Euro 0,00

Budget utilizzato Euro 0,00

Importo impegnato Euro 0,00

Budget residuo Euro 0,00

Note: La spesa rientra nel tetto di spesa per il personale a tempo
indeterminato esercizio in corso

Firmato digitalmente da

GIUSEPPE LAGANGA SENZIO

CN = LAGANGA SENZIO GIUSEPPE
O = A.O.U. Policlinico G.
Martino/IT03051890832
C = IT

Firmato
digitalmente da

Michele Vullo

O = non presente
C = IT



IL COMMISSARIO

VISTO il D.A. n. 1789/09 del 04.09.09 con il quale sono state approvate le “ linee di indirizzo per la
determinazione dei fondi contrattuali”;

VISTO il D.A. n. 3127/09 con il quale è stato integrato e modificato parzialmente il D.A. n. 1789 del
04.09.2009 e le linee di indirizzo per la rideterminazione dei fondi contrattuali;

VISTA la delibera n. 762  del 29/05/2017 con la quale sono stati determinati in via provvisoria i fondi
contrattuali della Dirigenza Medica, Sanitaria non Medica, Professioni Sanitarie, ATP e Comparto per l'anno
2017;  (All. A )

VISTA la delibera n. 1031  del 05/07/2017 con la quale sono stati parzialmente modificati  i fondi contrattuali
del personale dipendente di Comparto per l'anno 2017;  (All. B )

VISTA la legge n. 208 del 28/12/2015 art.1 comma 236,  inerente a disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello stato ( legge di stabilità anno 2016) ; (All. C)

VISTA la Direttiva dell’Assessorato Regionale della Salute Siciliano n. 0035077 del 27/04/2017 per la
chiusura  dei  bilanci  d’esercizio  2016  delle  Aziende  Sanitarie  Pubbliche Regionali ed in particolare il
punto 11, relativo ai fondi contrattuali del personale dipendente; (All.D)

EVIDENZIATO che, come precisato dalla direttiva sopra citata a partire dall'anno 2016 il limite
dell'ammontare dei fondi è rappresentato dal valore determinato per l'anno 2015;

DATO ATTO  che con delibera n.1226 del 10/08/2017 è stata determinata in via definitiva la dotazione
organica dell'A.O.U., il cui costo, rientrante nel tetto di spesa fissato per questa A.O.U., è stato calcolato sulla
base del costo medio per ciascun profilo professionale;

CONSIDERATO che a tutt’oggi  non sono intervenute indicazioni specifiche da parte dell’Assessorato
Regionale della Salute Siciliano in merito alla determinazione definitiva dei fondi contrattuali del personale
dipendente S.S.N. per l’anno 2017;

RITENUTO NECESSARIO ed urgente procedere alla determinazione dei fondi definitivi per l’anno 2017
applicando analoga metodologia di calcolo applicata per la determinazione definitiva dei fondi contrattuali
dell’anno 2016;

TENUTE PRESENTI  le consistenze medie del personale in servizio negli anni 2015/2017; (All. E)

VISTO il prospetto della determinazione definitiva dei fondi contrattuali di che trattasi  per l’anno 2017,
elaborato tenendo conto delle variazioni delle consistenze organiche del personale in servizio nel 2017 rispetto
a quelle del 2015; (All. F)

RILEVATO che, esclusivamente per l'area Comparto la consistenza media verificata nell'anno 2017 risulta
superiore rispetto a quella sussistente nell'anno 2015 e ciò in considerazione dello sblocco delle procedure di
assunzioni che hanno consentito di coprire, sia pure in atto solo parzialmente, i posti vacanti di personale
infermieristico;

TENUTO PRESENTE come si evince dal prospetto all. F, che le variazioni nelle consistenze medie
determinano, solo per l'area comparto un incremento dei fondi  rispetto a quelli determinati nell'anno 2015 per
la stessa area pari ad € 42.948,16;



EVIDENZIATO tuttavia che, complessivamente i fondi definitivi del personale per l'anno 2017 (€
27.661.271,08) risultano inferiori rispetto ai fondi complessivamente determinati per l'anno 2015 (€
28.043.616,76) per € 382.345,68;

RITENUTO NECESSARIO ed urgente procedere alla determinazione dei fondi del personale in via
definitiva per l’anno 2017 come di seguito indicato in tabella:

           Area Contrattuale               Fondi Fondi provvisori 2017 Fondi Definitivi 2017 
   Dirigenza Medica FONDO DI POSIZIONE 11.241.204,68 11.462.805,49

FONDO PART. COND. 3.203.579,45 3.266.732,45
                             FONDO RISULTATO 1.228.818,47 1.253.042,49

TOTALE FONDI
DIRIGENZA MEDICA

15.673.602,59 15.982.580,42

  Dirigenza Sanitaria FONDO DI POSIZIONE 752.194,08 705.942,66
FONDO PART. COND. 222.098,55 208.442,01

                        FONDO RISULTATO 225.292,48 211.439,55
TOTALE FONDI

DIRIGENZA
SANITARIA

1.199.585,11 1.125.824,21

    Dirigenza prof.
sanitarie

FONDO DI POSIZIONE 4.154,78 4.154,78

FONDO PART. COND. 3.601,01 3.601,01
                 FONDO RISULTATO 2.538,45 2.538,45

TOTALE FONDI
DIRIGENZA

PROF.SANITARIE

10.294,24 10.294,24

               Dirigenza PTA FONDO DI POSIZIONE 323.172,56 331.251,87
FONDO PART. COND. 0 0

                              FONDO RISULTATO 73.712,18 75.554,99
TOT.FONDI

DIRIGENZA PTA
396.884,74 406.806,86

                Comparto FONDO DI POSIZIONE 4.211.302,47 4.262.199,31
FONDO PART. COND. 3.165.881,21 3.204.143,32

                                     FONDO RISULTATO 2.637.545,95 2.669.422,72
TOTALE FONDI

COMPARTO
10.014.729,63 10.135.765,35

  Totale fondi               27.295.096,31 27.661.271,08

 

FATTA RISERVA di inoltrare all'Assessorato apposita richiesta di chiarimenti in merito alla necessità di
implementare i fondi in correlazione alla implementazione del personale in servizio a copertura dei posti
vacanti in organico, anche nell'ipotesi in cui siano superati i valori determinati nell'anno 2015;

PRECISATO che i fondi come sopra determinati saranno, eventualmente, rideterminati in relazione alle
direttive che perverranno dall'Assessorato;

ATTESO  che il Direttore del Settore proponente con la validazione del presente provvedimento dichiara che
l’istruttoria è corretta completa e conforme alle risultanze degli atti d’ufficio;

ATTESO   che il Direttore del Settore proponente attesta la liceità e la regolarità delle procedure poste in



essere con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente con riferimento alla
materia trattata, nonché attesta l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico;

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario che viene confermato con la
sottoscrizione del presente atto;

                                                                                DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono riportati e trascritti:

Art . 1-  Di determinare in via definitiva per l’anno 2017  i fondi del personale della Dirigenza Medica,
Sanitaria non Medica, Professioni Sanitarie, A.T.P. e del Comparto come segue:

              

                

    Area Contrattuale                         Fondi Fondi definitivi 2017
Dirigenza Medica FONDO POSIZIONE 11.462.805,49

FONDO PART.COND. 3.266.732,45
FONDO RISULTATO 1.253.042,49

TOTALE FONDI DIRIGENZA
MEDICA

15.982.580,42

Dirigenza Sanitaria FONDO POSIZIONE 705.942,66
FONDO PART.COND. 208.442,01
FONDO RISULTATO 211.439,55

TOTALE FONDI DIRIGENZA
SANITARIA

1.125.824,21

Dirigenza Prof. Sanitarie FONDO POSIZIONE 4.154,78
FONDO PART.COND. 3.601,01
FONDO RISULTATO 2.538,45

TOTALE FONDI DIRIGENZA
PROF. SANITARIE

10.294,24

Dirigenza PTA FONDO POSIZIONE 331.251,87
FONDO PART.COND. 0
FONDO RISULTATO 75.554,99

TOT.FONDI DIRIGENZA PTA 406.806,86
Comparto FONDO POSIZIONE 4.262.199,31

FONDO PART.COND. 3.204.143,32
FONDO RISULTATO 2.669.422,72

TOTALE FONDI COMPARTO 10.135.765,35
TOTALE FONDI DEL PERSONALE 27.661.271,08



Art. 2 - Di fare carico al Direttore del Settore  Risorse Umane di notificare, la presente al Direttore del Settore
Economico, Finanziario e Patrimoniale nonché al Responsabile dell'U.O.S. Trattamento Economico per i
consequenziali adempimenti;

 

Art. 3  -  Di disporre che copia della presente delibera sia trasmessa al Servizio 1 – Dipartimento Regionale
per la pianificazione strategica dell’Assessorato Regionale della Salute per opportuna conoscenza e per gli
eventuali provvedimenti consequenziali.

 

  La presente deliberazione, a seguito di lettura ed approvazione, viene come appresso sottoscritta:

DIRETTORE SANITARIO
F.to Dott.ssa PAOLINA

REITANO

COMMISSARIO
F.to Dott. Michele VULLO

DIRETTORE
AMMINISTRATIVO

F.to Dott. Giuseppe LAGANGA
SENZIO



Delibera nr.613 del 24/04/2019 - Allegato nr.2
(all.B)



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA
Policlinico G.Martino

MESSINA

Deliberazione del Commissario nr.739 del 17/05/2018

Proposta nr.827 in data 08/05/2018
U.O.C. Risorse Umane

Il Direttore U.O.C Il Responsabile U.O.S Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Giuseppa STURNIOLO Dott. Matteo MIRONE Dott. Alberto TRIMARCHI

L'anno 2018 il giorno 17 del mese di Maggio nella sede dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico
"G.Martino" di Messina il Commissario Dott. Michele VULLO, nominato con D.P. n° 430/Serv. 1/S.G. del
30/08/2017 ha adottato il presente provvedimento:

OGGETTO:
Rettifica delibera n.87 del 24/01/2018 Rideterminazione fondi definitivi - Area Dirigenza Medica,
Sanitaria non Medica, Professioni sanitarie, ATP e Comparto - Anno 2017

Settore Economico, Finanziario e Patrimoniale

Anno: 2018

Conto: .Non comporta impegno di spesa

Budget assegnato Euro 0,00

Budget utilizzato Euro 0,00

Importo impegnato Euro 0,00

Budget residuo Euro 0,00

Note: 

Firmato
digitalmente da

paolina reitano

O = non
presente
C = IT

Firmato digitalmente da

Michele Vullo

CN = Vullo Michele
O = non presente
C = IT

Firmato
digitalmente da
GIUSEPPE
LAGANGA SENZIO
CN = LAGANGA
SENZIO GIUSEPPE
O = A.O.U. Policlinico
G.
Martino/IT03051890832
C = IT



  IL COMMISSARIO

 

VISTA         la legge n. 190 del 23/12/2014, (legge di stabilità 2015), con riferimento alla mancata 
riproposizione per il  2015 dell’art. 9 comma 1 e comma 236;

VISTE         le Circolari della Ragioneria dello Stato n.ri 12 del 15/04/2011, 17 del 24/04/2015, 20 del
08/05/2015, e 12 del 23.03.2016 ;

VISTA         la legge n. 208 del 28/12/2015 art.1 comma 236,  inerente a disposizioni per la formazione del
bilancio  annuale e pluriennale dello stato ( legge di stabilità anno 2016) ;

VISTA         la delibera n. 87 del 24/01/2017 con la quale sono stati determinati in via definitiva i fondi
contrattuali della Dirigenza Medica, Sanitaria non Medica, Professioni Sanitarie,  ATP e Comparto per l'anno
2017 (All. A); 

VISTA  La nota del  28/02/2018  prot. 3714, con quale  questa AOU “G.Martino” ha chiesto chiarimenti in
merito alla possibilità di incrementare i fondi del personale  in rapporto alle nuove assunzioni  autorizzate a
seguito  di  adozione della nuova dotazione organica  come previsto  dalle linee d’indirizzo regionali in 
materia di rideterminazione  delle dotazioni organiche (nota prot./servizio 1 /n.63308) (All. B);.

DATO ATTO  che a tutt’oggi  non  è  pervenuto alcun  riscontro alla  predetta  nota;

 VISTO  il Dlgs 75/2017, e nello specifico l’art. 23 comma 2 che cosi dispone "nelle more di quanto previsto
dal comma  1, al fine di assicurazre la semplificazione amministrativa, la valorizzazione del merito, lq qyalita
dei  servizi e garatire adequati livelli di efficienza ed economicità dell'azione amministrativa, assicurando  al
contempo l'invarianza dellla spesa , a decorrere dal 01/01/2017, l'ammontare complessivo delle risorse 
destinate annualmente al trattamento accessorio del personale , anche di livello dirigenziale, di ciascuna
dell'amministrazione pubbliche di cui all'art 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n 165, non 
può superare il corrispondente importo determinato per l'anno 2016. A decorere della predetta data art 1,
comma 236 della legge 28 dicembre 2015 n 208 eè abrogato. ....." ; (All.C)

RITENUTO NECESSARIO ed urgente rettificare i fondi del personale già determinati con delibera del
Commissario n. 87 del 24/01/2018, procedendo alla rideterminazione  degli stessi per l’anno 2017, 
riconducendo i valori dei fondi a quelli definiti  per l’anno 2016, ai sensi dell’art.23 comma 2 del  Dlgs 75
/2017 come  riportato nel prospetto sinteico seguente ALL D;

 

Area
Contrattuale

Fondi Fondi definitivi
2016

Determinazion
e Definitiva
Fondi
2017                   
 

Rideterminazio
ne Definitiva
Fondi 2017 
rispetto limite
di  spesa 2016
(dlgs 75/2017
art 23
c.2)                  

Dirigenza
Medica

FONDO DI
POSIZIONE

11.241.204,68 11.462.805,49 11.241.204,68



FONDO PART.
COND.

3.203.579,45 3.266.732,45 3.203.579,45

FONDO
RISULTATO

1.228.818,47 1.253.042,49 1.228.818,47

TOTALE
FONDI
DIRIGENZA
MEDICA

15.673.602,59 15.982.580,42 15.673.602,59

Dirigenza
Sanitaria

FONDO DI
POSIZIONE

752.194,08 705.942,66 752.194,08

FONDO PART.
COND.

222.098,55 208.442,01 222.098,55

FONDO
RISULTATO

225.292,48 211.439,55 225.292,48

TOTALE
FONDI
DIRIGENZA
SANITARIA

1.199.585,11 1.125.824,21 1.199.585,11

Dirigenza
professioni
sanitarie

FONDO DI
POSIZIONE

4.154,78 4.154,78 4.154,78

FONDO PART.
COND.

3.601,01 3.601,01 3.601,01

FONDO
RISULTATO

2.538,45 2.538,45 2.538,45

TOTALE
FONDI
DIRIGENZA
PROFESSION
I SANITARIE

10.294,24 10.294,24 10.294,24

Dirigenza PTA FONDO DI
POSIZIONE

323.172,56 331.251,87 323.172,56

FONDO PART.
COND.

0 0 0

FONDO
RISULTATO

73.712,18 75.554,99 73.712,18

TOTALE
FONDI
DIRIGENZA
PTA

396.884,74 406.806,86 396.884,74

Comparto FONDO DI
POSIZIONE

4.211.302,47 4.262.199,31 4.211.302,47

FONDO PART.
COND.

3.165.881,21 3.204.143,32 3.165.881,21

FONDO
RISULTATO

2.637.545,95 2.669.422,72 2.637.545,95

TOTALE
FONDI
COMPARTO

10.014.729,63 10.135.765,35 10.014.729,63

Totale fondi del personale 27.295.096,31 27.661.271,08 27.295.096,31



ATTESO che il Direttore della struttura proponente con la validazione del presente provvedimento dichiara
che l'istruttoria  è corretta, completa e conforme alle risultanze degli atti d'ufficio;

ATTESO che il Direttore della Struttura proponente attesta la liceità e la regolarità delle procedure poste in
essere con il  presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente con riferimento alla
materia  trattata,nonché attesta l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico;

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario che viene confermato con la
sottoscrizione del  presente atto;

 

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono riportati e trascritti:

Art . 1 Di determinare in via definitiva per l’anno 2017  i fondi del personale della Dirigenza Medica, Sanitaria
non Medica, Professioni Sanitarie, A.T.P. e del Comparto come segue:

Area Contrattuale Fondi Rideterminazione
Definitiva Fondi 2017 
rispetto limite di  spesa
2016 (dlgs 75/2017 art 23
c.2)                  

Dirigenza Medica FONDO DI POSIZIONE 11.241.204,68
FONDO PART. COND. 3.203.579,45
FONDO RISULTATO 1.228.818,47
TOTALE FONDI
DIRIGENZA MEDICA

15.673.602,59

Dirigenza Sanitaria FONDO DI POSIZIONE 752.194,08
FONDO PART. COND. 222.098,55
FONDO RISULTATO 225.292,48
TOTALE FONDI
DIRIGENZA SANITARIA

1.199.585,11

Dirigenza professioni
sanitarie

FONDO DI POSIZIONE 4.154,78
FONDO PART. COND. 3.601,01
FONDO RISULTATO 2.538,45
TOTALE FONDI
DIRIGENZA
PROFESSIONI
SANITARIE

10.294,24

Dirigenza PTA FONDO DI POSIZIONE 323.172,56
FONDO PART. COND. 0,00
FONDO RISULTATO 73.712,18
TOTALE FONDI
DIRIGENZA PTA

396.884,74

Comparto FONDO DI POSIZIONE 4.211.302,47
FONDO PART. COND. 3.165.881,21
FONDO RISULTATO 2.637.545,95
TOTALE FONDI 10.014.729,63



COMPARTO
  Totale fondi del personale 27.295.096,31

 

Art. 2 - Di fare carico al Direttore del Settore  Risorse Umane di notificare, la presente al Direttore del Settore
Economico,  Finanziario e Patrimoniale nonché al Responsabile dell' U.O.S. Trattamento Economico per i
consequenziali adempimenti;

 

Art. 3  -  Di disporre che copia della presente delibera sia trasmessa al Servizio 1 – Dipartimento Regionale
per la  pianificazione strategica dell’Assessorato Regionale della Salute per opportuna conoscenza e per gli
eventuali  provvedimenti consequenziali.

 

  La presente deliberazione, a seguito di lettura ed approvazione, viene come appresso sottoscritta:

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2019-04-24T15:04:15+0200
	LAGANGA SENZIO GIUSEPPE


		2019-04-24T15:09:12+0200
	REITANO PAOLINA




